
18. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Stěhování úředníků v Nymburku se asi
protáhne na několik měsíců
Zřejmě několik měsíců v Nymburku potrvá, než se v rámci reformy veřejné správy
podaří přestěhovat ze současné radnice do budovy okresního úřadu
všechny úředníky. Od Nového roku by měly všechny běžné agendy
přesto normálně pracovat, ale budou zatím rozděleny v obou
budovách, řekl dnes ČTK nymburský místostarosta Pavel Novák.

Zřejmě několik měsíců v Nymburku potrvá, než se v rámci reformy veřejné správy
podaří přestěhovat ze současné radnice do budovy okresního úřadu
všechny úředníky. Od Nového roku by měly všechny běžné agendy
přesto normálně pracovat, ale budou zatím rozděleny v obou
budovách, řekl dnes ČTK nymburský místostarosta Pavel Novák.
Dosavadní okresní město Nymburk se stane spolu s Poděbrady a
Lysou nad Labem pověřenou obcí. Převezmou na sebe povinnosti
zanikajícího okresního úřadu. Počet úředníků nymburské radnice se
tak od Nového roku zvýší na více než dvojnásobek ze současných
asi 60 na 135. Všichni postupně získají kanceláře v budově
okresního úřadu, která patří městu.
"Po vystěhování okresního úřadu se zde ale musí nejdříve
vymalovat a provést nějaké stavební úpravy. Zatím jsme zadali
studii projektantovi," řekl Novák. Do upravené budovy se úřad
bude stěhovat zřejmě po několika etapách.
"Na rozdíl od jiných pověřených měst, která se mohla na
reformu postupně připravovat už od jara, jsme neměli žádné volné
prostory. Okresní úřad se vystěhuje do pátku, pak teprve mohou
začít úpravy," upřesnil Novák. O dalším využití nynější budovy
městského úřadu radnice dosud nerozhodla. "Asi ji budeme někomu
pronajímat," řekl místostarosta.
Ze 118 zaměstnanců okresního úřadu jich přechází zhruba 70
pod městský úřad Nymburk, asi 30 do Poděbrad, 15 do Lysé nad
Labem a tři do Českého Brodu na Kolínsku. Pod jeho správu přejdou
od Nového roku čtyři obce z nymburského okresu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

